報道関係 各位

   2019 年 7 月 12 日

北海道コカ・コーラボトリング株式会社(本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行)は、

2019 年７月１５日（祝・月）、北海道公立大学法人札幌医科大学（所在地：札幌市中央区 理事長・

学長：塚本泰司）との共催による、「親子で学べる！こころとからだ うるおいアカデミー」を下記の通り開催いたしますので、

ご案内申し上げます。

２回目の開催となる今回のセミナーは、同大医学部より當瀬規嗣(とうせ のりつぐ)教授を

お招きし、「なぜノドが渇くのでしょう？～体の水の秘密～」をテーマに、これから夏本番を迎える

にあたり、体内の水の大切さや、水分補給・塩分補給の重要性について、小学生と保護者が

「親子で学べる」ことに主眼を置き、わかりやすくご講演いただきます。

■ 「親子で学べる！こころとからだ うるおいアカデミー」概要

・講 師 ： 札幌医科大学 医学部 細胞生理学講座 當瀬 規嗣(とうせ のりつぐ)教授

・テ ー マ ： 「なぜノドが渇くのでしょう？～体の水の秘密～」

・開 催 日 ： 2019年7月15日（祝・月）

 開場 13:00 / 開演 13:30 / 終了 15:00

・開催場所 ： 札幌医科大学 臨床教育研究講堂（札幌市中央区北1条西16丁目）

・参加人数 ： 約200名   ※参加費無料

・主 催 ：   札幌医科大学、北海道コカ・コーラボトリング株式会社

・参加者プレゼント：Qoo塩分プラス麦茶600mlPET、コカ・コーラキーホルダー

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域

課題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを

応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部

担当：野上 TEL：011-888-2091

札幌医科大学×北海道コカ・コーラボトリング(株)共催

「親子で学べる！こころとからだ うるおいアカデミー」開催！

【参考】